[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2017 г.
                                  № 704
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка от 22 августа 2016г. № 2150 «Об утверждении муниципальной программы "Проведение капитального ремонта муниципального  жилого  фонда  на территории городского округа город  Михайловка  Волгоградской области  на  2017-2019 годы"

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 29 декабря 2016 г. № 3419 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка Волгоградской области», администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу "Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на  2017-2019 годы", утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области 22 августа 2016г., следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта "Перечень основных мероприятий'' изложить в следующей редакции:

	Перечень основных мероприятий
	Виды работ по капитальному ремонту муниципального жилого фонда, финансирование которых осуществляется в рамках реализации Программы:

ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);

ремонт крыш;

ремонт подвальных помещений;

утепление и ремонт фасадов;

ремонт жилых помещений;

замена лифтового оборудования.

1.2. Раздел паспорта "Объемы и источники финансирования'' изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы на 2017-2019 г.г. составит – 4 376,0 тыс. руб., за счёт средств бюджета городского округа – 3 257,9 тыс. руб., за счет средств областного бюджета - 757,9 тыс. руб., за счет внебюджетных средств 360,2 тыс. руб., в том числе по годам:

            2017 г. – 2 376,0 тыс. руб., из них средств городского бюджета – 1 257,9 тыс. руб., из средств бюджета Волгоградской области – 757,9 тыс. руб., из внебюджетных средств – 360,2 тыс. руб.;

            2018 г. - 1000,0 тыс. руб., из них средств городского бюджета – 1 000 тыс. руб.;

            2019 г. – 1 000,0 тыс. руб., из них средств городского бюджета – 1 000 тыс. руб.;

1.3. Раздел 5 "Перечень основных мероприятий Программы" изложить в следующей редакции:

«5.1.  Объем   финансирования Программы  за  счёт  средств  бюджета городского  округа  город  Михайловка  Волгоградской  области,  бюджета Волгоградской области и внебюджетных средств в  рамках  реализации  программы  составит  4 376,0 тыс. руб., в  том числе  по  годам:

	Наименования основных мероприятий
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019

	Бюджет городского округа
	Бюджет Волгоградской области
	Внебюджетные средства
	Бюджет городского округа
	Бюджет Волгоградской области
	Внебюд-жетные средства
	Бюджет городского округа
	Бюджет Волгоградской области
	Внебюд-жетные средства

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда, в том числе:
	1257,9
	757,9
	360,2
	1000,0
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	лифтового оборудования.
	757,9
	757,9
	360,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	2376,0
	1000,0
	1000,0

5.2. Виды работ по капитальному ремонту муниципального жилого фонда, финансирование которых осуществляется в рамках реализации Программы:

1) ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

2) ремонт крыш;

3) ремонт подвальных помещений;

4) утепление и ремонт фасадов;

5) ремонт жилых помещений;

6) замена лифтового оборудования.

Кроме того, бюджетные средства могут использоваться на разработку проектной документации для капитального ремонта вышеуказанных работ, проведение государственной экспертизы такой документации в соответствии с законодательством РФ о градостроительной деятельности.
1.4. Раздел 6 "Ресурсное обеспечение Программы" изложить в следующей редакции:

В рамках Программы предусматривается финансирование мероприятий за счет средств бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области, бюджета Волгоградской области и внебюджетных средств.

Объем финансирования Программы составит 4 376,0 тыс. руб., за счёт средств бюджета городского округа – 3 257,9 тыс. руб., за счет средств областного бюджета - 757,9 тыс. руб., за счет внебюджетных средств        360,2 тыс. руб., в том числе по годам:

            2017 г. – 2 376,0 тыс. руб., из них средств городского бюджета –
1 257,9 тыс. руб., из средств областного бюджета – 757,9 тыс. руб., из внебюджетных средств – 360,2 тыс. руб.;

            2018 г. – 1 000,0 тыс. руб., из них средств городского бюджета –                   1 000 тыс. руб.;

            2019 г. – 1 000,0 тыс. руб., из них средств городского бюджета –                  1 000 тыс. руб.;
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня внесения соответствующих изменений в Решение Михайловской городской Думы от 30 декабря 2016 г. № 1122 «О бюджете городского округа город Михайловка на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

городского округа                                                                            С.А. Фомин